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Rzecz urzędowa.

L w ó w , 30. listopada. Dnia 29. listopada r. b. wyszła i ro
zesłaną została z c. k. galicyjskiej drukarni rządowej we Lwowie 
IX. Część Oddziału I. z r. 1856 Dziennika rządowego dla okręgu 
administracyjnego c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Takowa zawiera
Nr. 143. Rozporządzenie ministerstwa wyznań * oświecenia z dnia 

24. lipca 1856 , obowiązujące w całej objętości cesrrstwa mocą, 
którego obwieszczoną jest zatwierdzona stanowczo nąjwyższem 
postanowieniem z dnia 17. kwietnia 1856 r. ustawa o egzaminie 
kandydatów nauczycielskiego urzędu gimnazyalnego.

Nr. 144. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 30. lipca 1856 r., 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, z wyjątkiem W ę
gier, Siedmiogrodu, Kroacyi i Sławonii, województwa Serbskiego, 
Banatu Temcskiego, Lotnbardzko-Weneckiego królestwa, Tyrolu 
z Foralbergiem, Pogranicze wojskowego, i Dałmacyi względem 
zmiany niektórych postanowień o podatku od wódki zgodnie z za- 
prowadeoneini z tmiem 1 kwietnia 1853 r. alkoholometrami.

Nr. 145. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2go 
sierpnia 1856, obowiązw „ce we wszystkich krajach koronnych, 
* wyjątkiem Pogranicza w ojskow ego, o sposobie zapakowania 
przedmiotów śledztwa karno-sądowego.

Nr. 146. Rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 
19. lipca 1856, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, 
z wyjątkiem królestwa lombardzko-weneckiego, względem stano
wiska katolickich uaucycieli religii v gymnazyach.

Nr. 147. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5go 
sierpnia 1856, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, 
z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, o postępowaniu z zaska- 
rzoneini, na wolnej stopie się znajdującymi, a od miejsca rozprawy 
ostatecznej daleko mieszkającymi, w razie przesłuchania .eh wedle 
§. 216 procedury karnej przez prezydującego w sądzie.

Nr. 148. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 8. sierpnia 1856, 
dotyczące siedziby urzędowej dotychczasowego wydziału proku- 
raturyi skarbowej pesztyńsko-budzińskiej 

Nr. 149. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 9. sierpnia 1856, 
obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, powszechnym zwią
zkiem celnym objętych, o zniesieniu głównego urzędu celnego 
klasy II. w Budzynie, i o zmianie w kierunku głównego urzędu 
celnego klasy I. w Peszcie.

Nr. 150. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 21go 
sierpnia 1856, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych, 
z wyjątkiem Pogranicza wojskow ego, o jurysdykcyi dzieci łoża 
nieprawego i podrzutków po wystąpieniu ich z publicznego zakładu 
zaopatrzeuia.

Nr. 151. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 21. sierpnia 
1856, obowiązujące we wszystkich krajach koronnych Mouarchyi, 
mocą którego obwieszczouetn zostaje czas działalności dyrckcyi 
powiatowych finansowych w okręgu administracyjnym dyrekcyi 
krajowej finansowej krakowskiej.

Nr. 152. Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 25. sierpnia 
1856, w którem obwieszcza się reorganizacyn austryackiego za
kładu telegrafów rządowych, uchwalona najwyższein postanowie
niem z dnia 6. lipca 1856 r., wraz z tem ustanowieniem, iż nowo 
utworzona dyrekeya telegrafów działalność swą na dniu 1, wrze
śnia 1856 rozpocząć ma.

Nr. 153. Traktat rządowy między Austryą i Modeną z dnia 23go 
czerwca 1856, względem wzajemnego wydawania zbrodniarzy, 
dezerterów, zbiegów przed konskrypeyą i rckrutacyą. Dany w za
mian w obustronnych ratyfikaeyach w Modenie dnia 31. lipca 1856 r. 

Nr. 154. Traktat rządowy między Austryą i Modeną z dnia 23go 
czerwca 1856, o przeprowadzeniu równocześnie zawartej kon-

wencyi względem wzajemnego wydawania zbrodniarzy, dezerte
rów, zbiegów przed konskrypeyą i rekrutacyą w przepadku, gdy 
wojska jednej lub drugiej z stron kontraktujących działają lub 
rozłożone są w państwie strony drugiej. —- W  obustronnych ra- 
tyfikacyach w zamian dany w Modenie pod dniem 31 lipca 1856. 

Z  redekcyi Dziennika rządowego.

L w ó w ,  10. listopada. W  włości Pomorzany, Złoczowskim 
obwodzie, podwyższyły tamtejsze strony uposażenie trywialnego nau
czyciela następującemi składkami:

I. Wiejska gmina chrześciańska
a ) Przeznaczeniem czterech listów galicyjskich zastawnych w imien

nej kwocie 400 r. m. k.
b)  Kwotą 300 r. m. k. na zakupienie 5°/0 obligacyi państwa.
c )  Roczną składką 25 r, m. k. z pieniędzy targowych.
rf_) Zakupieniem ogrodowego gruntu objętości 809 □  sążni w war

tości 220 r. m. k.
e ) Wyznaczeniem należącej do gminy łąki objętości l 3/4 morga, 

ił. Wiejska gmina izraelicka:
Roczną składką 10 r. m. na Wieczne czasy.
Okazaną temi składkami pożyteczną dążność ku rozszerzeniu 

nauk ludu, podaje się z zasłużonem godnem pochwały uznaniem do 
wiadomości publicznej.

iSprawy krajowe.
(Fob>t Ich M ośó Cenn-stwa w  W enecyi. — Kiteijuatur dane konzulom  cudzoziem skim . 
— Uczta am basadora francusk iego, — L icy tacye  na dostaw ę. — Fundusz na budow ę 
k ościo ła  ex voto . — Ich M ość C esarstw o spodałew ani na przyszły  rok do W ęgier. — 
Adiutant króla  SardyńsUiego w iniM. —  U łaskaw ienie. — Stan zd row ia  JBana K roacy i.)

¥ V ie d e i i ,  27. listopad* W ieczorna gazeta wiedeńska ogła
sza następującą depeszę telegre^-mą Jego Exc. Namiestnika W ene- 
oyi dn Jpgc Exc. ministra sęraw wewnętrznych :

„W enecya, 26. listopada.
Ich Mość Cesarstwo raczyli wczoraj zaraz po przybyciu po 

Te Heim) przyjmować na audyenoyi tajnych radzców i szambela- 
nów Dwom. Potem zlustrował Najjaśniejszy Pan załogę ustawioną 
w paradzie. Po obiedzic raczyli Ich Mość Cesarstwo zwiedzić mia
sto świetnie iluminowane, nakoniec raczyli Najjaśniejsi Państwo za 
szczycić obecnością Swoją teatr „Fenice“ oświetlony uroczyście i 
przepełniony widzami. Gdy Ich Mość Cesarstwo weszli do loży 
dworskiej, cała publiczność powstała wydając okrzyki radości. Po 
balecie Najjaśniejsi Państwo opuścili teatr śród powtórnych okrzy
ków całej zgromadzonej publiczności.“

—  Jego c. k. Apostolska Mość raczył Nąjwyższem postano
wieniem z 25. października b. r. nadać cesarskie Exequatur instalacyi 
Enocha Wood Perry mianowanego konzulem północnej Unii amery
kańskiej w Wenecyi i w portach adryatyckich lombardzko-wene
ckiego królestwa

—  Jego c. k. Apostolska Mość raczył Nąjwyższem postano
wieniem z 31. października b. r. nadać cesarskie Exequatur instala
cyi ces. rosyjskiego radcy kolegialnego, Piotra Stremukowa, w cha
rakterze ces. rosyjskiego jeneralnego konzula w Raguzie.

—  Fraucuski ambasador p. baron Bourqueney, wyprawiał w czo
raj wieczór ucztę w swoich salonach, na której prócz .nnych dy
plomatów znajdowali się Jego Excelencya minister spraw zagrani
cznych hrabia Buol, nuneyusz apostolski arcybiskup de Luka, tu
recki ambasador książę Kallimachi, rosyjski ambasador, baron Bud- 
berg, angielski ambasador Hamilton Seymour, bawarski hrabia Ler- 
chenfeld i belgijski, hrabia 0 ’Sullivan.

—  Przy licytacyach na dostarczenie potrzeb c. k. armii nie- 
będą na wyraźny rozkaz Jego Mości Cesarza uwzględniane wyłą
cznie wielkie przedsiebierstwa, lecz także mniejsi kapitaliści będą 
przypuszczani do licytacyi.

—  Między Austryą i Bawaryą zawarta została ugoda wzglę
dem udzielania paszportów do wzajemnej komuuikacyi pogranicznej.

—  Fundusz na budowlę kościoła ślubowanego wynosi po od
trąceniu dotychczasowych wydatków w kwocie 174.654 zr. m. k.—  
1,173.846 zr. m. k, i 33,722 zr. w obligacyach publicznych i pry
watnych.

—  Gazeta peszteńska donosi: „Podłng wiarogodnych doniesień 
mają Ich Mość Cesarstwo zjechać na. przyszły rok, w pierwszych 
dniach miesiąca maja do stolicy W ęgier, a potem w ciągu siedmio- 
tygoduiowego pobytu w kiaju zwiedzać i zaszczycić najłaskawiej
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obecnością swoją. Również mają Ich Mośó Cesarstwo uświetnić udzia
łem swoim uroczystą procesyę Bożego Ciała.

—  Gazz. di Venezia p isze : „Cavaliere Enrico Martino Cigo- 
la, pułkownik kawaleryi i adjutant Jego Mości Króla Sardyńskiego 
przybył tu na dniu 23. b. m. w osobnej niisyi,44

—  Jego Excelencya jenerał-gubernator lombardzko-weneckiego 
królestwa, fm. hrabia Radetzky dozwolił wygnańcowi politycznemu 
Conte Cesare Piccioni bezkarnego powrotu do c. k. państw austryn- 
ckich.

—  O stanie zdrowia Jego Excelencyi Bana Kroacyi fam. hrabi 
Jelaczyca donosi gazeta zagrabska pod dniem 23. b. m., że kurcze 
piersiowe, które pierwej tak często się powtarzały, od kilku dni 
stają się coraz słabsze i mniej gwałtowne.

Hiszpanki a.
(Obchód imienin K ró low y . — A e e s /ta cy e . — P ow rót  Biskupa Osiny. — D epesza a 21.

i 22. listopada .)

Z  M a d r y t u  piszą pod dniem 19. listopada: „Dzień imienin
Królowy Izabeli i jej córk; obchodzono dziś salwami z dział i uro- 
czystem ucałowaniem reki w pałacu% przyczem znajdował się także 
marszałek 0 ’ Donnel. Dziś wieczór udaje się familia królewska do 
teatru nadwornego, gdzie zamówiono wszystkie miejsca dla załogi. 
Królowa ofiarowała cywilnemu gubernatorowi 80.000, a pewnemu 
towarzystwu dam 20.000 realów na cele dobroczynne. —  W czoraj 
wieczór o godzinie 10. padło kilka strzałów na placu Poja w po
bliżu Cebady; natychmiast wpadli ajenci policyjni do tamtejszych 
szynków i przyaresztowali wiele osób. —  Biskup Osiny, który jak 
wiadomo za protest swój przeciw religijnej zasadzie konstytucyi wy
dalony został na wyspy kanaryjskie, dopiero niedawno ztamtąd po
w rócił, otrzymał teraz wielki krzyż orderu Izabeli „za okazaną w 
ciągu rewolucyi gorliwość w sprawie kościoła.44

Depesza z M a d r y t u  z 21. listopada donosi: „Gazeta madry
cka ogłasza dekret, który upoważnia ministra finansów zakupić za 
granicą zboża i mąki za 60 milionów realów i sprowadzić bez opła
ty cła do kraju. —  W  ministeryum finansów pracują gorliwie nad 
zredagowaniam finansowego planu pana Barzalanny.44

Depesza z M a d r y t u  z 22. listopada donosi: „Gazeta ma
drycka oświadcza, że wiadomość podana w Indcp■ Brli/e , jakoby 
Lord Howden żądał od rządu wyjaśnienia politycznego programu ga
binetu, zupełnie jest bezzasadna/1

Angjlia.
, (N ow iny d w oru . — P rojekt te legra fu  do Australii. —  le g io n iś c i  an gte lsk o-w losey

do B u e n o s -A jre s .)

Londyn. 22. listopada. Dziś uczczono 18stą rocznicę uro
dzin najstarszej córki królewskiej odgłosem dzwonów i wystrzałami 
z dział.

L o n d y n ,  24. listopada. Towarzystwo śródziemnego telegrafu 
elektrycznego zaproponowało pociągnąć linie telegraficzną do Australii. 
Jestto projekt przedłużenia wschodnio-indyjskiej linii telegraficznej, 
która ma się składać z dwóch gałęzi głównych, północna do Kabu
lu i Kaszemiru, a południowa wzdłuż wybrzeża bengalskiego przez 
wyspy Sunda do północnej Australii, zkąd ma się ciągnąć linia w 
południowym kierunku aż do Port-Adelaide. —  Długość linii wynosi 
20.000 kilometrów.

—  Przedwczoraj odpłyuął okręt „Acadia44 z 158 oficerami i 
żołnierzami rozwiązanej łegii angielsko-włoskiej z Londynu do Bue- 
non-Ayres.

fiPrancya.
(B ad a  m inlsteryalna. — O ficerow ie rosy jscy . — W ysian ie okrętu D u roc na m or/.e  in
d yjsk ie . — Pom nik H enrykow i !V . —  Doniesienie % A lg  i ery i i as N eapolu . — W ia d o 
m ośc i b ie żą ce . — U roczystości szk o ln e , — U przejm ość dla Hosyan i A nglików . — N a

rady miniateryalne. — R ozgraniczen ie  z H iszpania. — Stopa p rocen tow a . — Zapasy 
banku. — N ow iny dw oru . —  P rojekt n ow ej kolei azyatyek ie j.)

P a r y ż ,  23. listopada. Monitor zawiera listę mianowań w są
downictwie, jako też doniesienie, że wczoraj odbyła się w St. Cloud 
rada ministeryalua pod prezydencyą Cesarza. —  Oficerowie mary
narki rosyjskiej w Tulonie zwiedzali wszystkie części arsenału tam
tejszego jako też okręt banderowy admirała Trehouart; admirał przyj
mował ich bardzo uprzejmie i wszędzie osobiście oprowadzał. — 
Tygodniowe wieczory u ministra spraw zagranicznych zaczynają się 
z dniem jutrzejszym. —  Powiadają już z pewnością, że okręt wo
jenny „D uroc4' uda się na inorze indyjskie a w razie potrzeby tak
że na odnogę perską, by obserwować tamtejsze wypadki.

—  Pomnik, który miasto La Flćche postanowiło wznieść na 
pamiątkę Henryka IV. jest już na ukończeniu. Statua przedstawia 
Króla w rynsztunku wojennym. Miecz urobiony jest na wzór tego, 
który nosił Henryk IV., a w Luwrze się przechowuje. W  prawym 
ręku trzyma Król dokument fundacyi kolegium La Flćche. —  Naj
nowsze doniesienia z Algieryi wzniecają obawę , że ostatnia wypra
wa na Kabylów nie wypadła wcale pomyślnie, i że potrzebna będzie 
nowa expedycya na większą skalę. Sprzymierzone z Francyą szcze
py były znów narażone na napady nieprzyjacielskie i poniosły zna
czne straty.

—  Wiadomości z Neapolu z 20. listopada donoszą o publika- 
cyi traktatu handlowego między królestwem obojga Sycyli i Zjedno- 
czonenii Stanami Ameryki północnej. Mówiono o powszechnej rewi- 
zyi taryfy celnej. Król bawił zawsze jeszcze w Gaecie.

P a r y ż ,  24. listopada. Monitor donosi, ze ustanowiona przez 
arcybiskupa Paryża uroczystość szkół odbyła się wczoraj z wielką

okazałością w kościele św. Genowefy. —  Kontradmirała Belirens, 
komendanta eskadry rosyjskiej w Cherbourgu, zaprosił Cesarz do 
Paryża. — Przedwczoraj miał Lord Cowley dwugodzinną przeszło 
konferencyę z ministrem spraw zagranicznych: mówią, że przedmio
tem tej narady były najnowsze listy pana Thouvenela, który ma 
przyganiać postępowaniu Lorda Redcliffe. —  W  dniach 29. listnpa- 

*da i 6. grudnia odbędą się w sali opery pod opieką Cesarza i Ce
sarzowej świetne bale na korzyść ubogich 12g'o i 6go okręgu Parvża.

—  Podług doniesień z Ajaccio panuje najserdeczniejsze poro
zumienie pomiędzy bawiącymi tam oficerami francuzkiej i angielskiej 
marynarki; w ostatnich czasach wyprawiano świetną ucztę, na którą 
władze miejskie zaprosiły admirała Duudas i jego oficerów.

—  Podług listów z Bayonny zostały już ukończone układy 
względem odznaczenia granicy między Hiszpanią i Francyą, i odno
śny traktat będzie wkrótce podpisany. —  Lugduńska izba handlowa 
postanowiła większością głosów upraszać rząd o zniesienie wszelkich 
ograniczeń stopy procentowej.

—  Mehemud Ali, brat wicekróla Egiptu, przybył do Paryża. —  
Podług doniesienia w dzienniku Conatitntionnel ukończono już w 
Tuileryach wszelkie przygotowania na przyjęcie Cesarza i C esar/o
wy. Ich Mość Cesarstwo inają zjechać do Paryża 28. lub 29. listo
pada. —  Od piątku powiększył się zapas gotówki banku francuzkic- 
go o pięć do sześciu milionów. Dziś obiega pogłoska, że w miejsce 
hrabiego d’ Argont ma być mianowany gubernatorem bauku pan Schnei
der, teraźniejszy dyrektor kopalni Creuzot. Schneider był przed 
ogłoszeniem Cesarstwa członkiem ministerstwa.

—  Marsylski Courier utrzymuje, że pewne towarzystwo kapi
talistów francuzkich prosiło Portę o koncesye wybudowania kolei 
żelaznej z Konstantynopola na Alexandrette do Bassory. Przezna
czeniem tej kolei ma być zastąpienie kanału Suez, jeżeliby nie miał 
przyjść do skutku, albo w ogóle połączenie Europy z Azyą.

H olandya,
(Z a jśc ie  i  W enezuela . — S praw y se jm ow e Lusem burakie. — Zam kniecie  izb

liuzem bursk ich .)

H a a g f t ,  21. listopada. Jak wiadomo, dopuszczono się na 
początku zeszłego roku w Coro, w państwie Wenezueli, rozmaitych 
zdrożności i gwałtów na osiadłych w tern mieście poddanych Ho- 
landyi (po największej części wyznania żydowskiego), przezco wielu 
z nich poniosły nadzwyczajne straty, uchodząc na poblizką wyspę 
Curaęao. Odtąd nastąpiły już kilkakrotne reklamacye, popierane na
wet groźbami floty, by od rządu Wenezueli otrzymać satysfakcje i 
szkód wynagrodzenie; ale wszystko było daremnem. Otoż teraz 
postanowił nasz rząd wysłać ztąd osobnego komisarza z fregata 
wojenną do Wenezueli, by zajął się załatwieniem tej sprawy, a oraz 
wytoczył dalsze układy o posiadanie jednej z wysp Avis, do czego 
Holandya zdaje się mieć prawo.

L u x e i n b a r g ’ , 20. listopada. Onia wczorajszego zebrała sie 
Izba, lecz opozycya nie złożyła jeszcze programu swego, i upra
szała o zwłokę 24 godzin. Rząd na to nie przyzwalał, a przy g ło 
sowaniu okazało się 25 głesów za rządem, a 24 opozycyjnych. 
Adres wotowano, jak wiadomo, 31 głosami. Wnosząc z wotum 
wczorajszego, musiała sie okazać i niedostateczna liczba członków 
przystępujących do obrad; i tak też było rzeczywiście. Zaraz po 
wotowaniu wyszło z sali obrad 23 oponentów (prezydent nie mógł 
krzesła swego opuszczać), a że stronnictwo rządowe liczy tylko 
26 członków, przeto posiedzenie zerwano, a nowego i dziś nie mo
żna było rozpoczynać. Dzis zraua podała opozycya prośbę zbiorową 
o urlop na dzień dzisiejszy. Obecna mniejszość zbierze sie jednak 
tegoż popołudnia na dalsze swe posiedzenie, a to na wyraźne żą
danie ze strony rządu.

Na dniu 21. listopada, jak donoszą w drodze telegraficznej, 
rozeszły się izby luxetnburskie z okrzykiem : „Niech żyje K ró l! 
Niech żyje książę!44 i sesya została zamknięta jak się zdaje z zu- 
pełnem pogodzeniem rządu z Izbami.

S z w a j c i i r y a .
(S praw a N euonburgaka. — Misya jenera ła  D ufour. — Odm owna odpowiedź/ P rusom .)

B e r n a ,  23. listopada. O misyi jenerała Dufour do Cesarza 
Francuzów dowiadujemy się, że jnstrukeya panu Dufour zasadzała 
się głównie na tem, ażeby udzielił Cesarzowi Francuzów potrzebnych 
wyjaśnień w zachodzącej sprawie, a oraz, dlaczego Szwajcarya nie 
chce przystać na bezwarunkowe amnestyowanie więźniów. Z  dotych
czasowych doniesień można wnosić, że inisya pana Dufour nie była 
bez korzyści dla Szwajcaryi; o właściwym jej skutku jednak nie 
wiadomo mc jeszcze. Co się tyczy samego procesu, odbywają sie 
bez przerwy obrady sądowe; akta przedłożono już jeneralnej pro
kuraturze dla ułożenia wniosków do izby oskarżenia. Żadna strona 
nie daje powodu do zwlekania procesa. Rada federacyjna zachowuje 
ściśle przepisy konstytucyi, i zostawia wolne pole sądownictwu. Do 
tych doniesień załączają dwie następujące uwagi: „Chociaż dotąd 
nie mamy powodu obawiać się groźniejszych wynadków, to jednak 
nieprzestaje rada federacyjna zwracać uwagi nawet na najmniejsze 
przygotowania w tej mierze. Wkońcu wspomnąć jeszcze wypada, że 
w radzie federacyjnej co do kwesty i neuenburgskiej panowała dotąd 
największa zgodność. Głównym jej zamiarem jest: Utrzymać nieza
wisłość Neuenburga i wyjednać powszechne jej uznanie.44

B e r n a , 24. listopada. R<da związkowa sprzeciwiła się je - 
dnozgodnie żądaniu rządu pruskiego co do bezwarunkowego uwol



1107
nienia więźniów neuenburgskich, lecz natomiast przychyla się chę
tnie do negocyacyi, a to w odwdzięczeniu za przyjazne mocarstw 
sąsiednich ocenienie oświadczeń sejmu związkowego. Tymczasem 
pójdzie rzecz droga sądową. Uzbrajanie się Szwajcaryi nie ustaje.

W ł o c h y .
(Z a k a z  w gry hazardow e. — K ró low a  Krystyna. — Napady z b ó je ck ie . — D ym isyono-

w ani S zw a jca rzy .)

Na mocy wydanych w T u r y n i e  surowych rozporządzeń na 
gry hazardowe uwięziono w tein mieście kilka osóh.

—  Królowa Marya Krystyna przybyła 20. b. m. z Piz do Flo- 
rencyi, gdzie ją u dworca kolei przyjmowali Jej królewicz. Mość 
Wielka Księżna i Arcyksiąię Karol.

Czytamy w Giomaie cli Roma. „Na właściciela dóbr z Ana- 
gni (w  delegacyi Frosinone) napadło w wieczór l ig o  b. m., gdy 
szedł do domu. pięciu zbrojnych zbójców, i nie wypuścili tylko za 
złożeniem 1000 skudów okupu. Zawiadomieni o tern żandariny, przy
brawszy stróżów polnych, pospieszyli wyszukać tych bandytów. Do
padli ich istotnie w pewnej chacie, i wszczęła się walka. Jeden 
z nich poległ, drugi zginął później na odniesione rany, trzeci ciężko 
raniony umknął, i nie zostawił po sobie śladu. Dwóm powiodło się 
wedrzeć na niedostępną wyżynę i uniknąć prześladowania. Przy 
rozpoznaniu okazało się. że ci. co polegli, są Neapolitanie z Kasal- 
vieri, którzy się przeprawili przez granicę; z żandarmów odnieśli 
tylko dwaj lekkie rany. Późniejsze indagacje okazały, że ei zbójcy 
popełnili już wiele zbrodni tak w tym powiecie, jako też w sąsie
dniej prowincyi Velletri.ft

Teu sam dzieunik donosi, że z dymisyonowauych w Neapolu 
żołnierzy szwajcarskich wielu udaje się na Genuę . z powrotem do 
ojczyzny.

(S praw y na sejm ie zw iązk ow ym . — Certyfikaty paszportow e m iędzy Bawaryą i A.U- 
Strya. — N owiny dw oru  saskiego. — P rzejazd  dostojnych osób . _  P oseł rosyjski Z 3 -  

w ierzytcln iony w  W irtem bergii. — P ose! hiszpaiiski do P etersbu rga .)

F r a n k f u r t  i». U l . .  22. listopada. Na posiedzeniu związko- 
wetn z 20go b. m. zawiadomiono zgromadzenie ze strony rządów: 
nustryackiego, pruskiego, bawarskiego i badeńskiego, że w dopeł
nieniu uchwały z 6go w sprawie neuenburgskiej wydały dyplomaty
cznym swym ajentom zawierzylelnionytn przy federacyi szwajcar
skiej potrzebne do wykonania tej uchwały instrukcje.

Kilku posłów przedłożyło także i oświadczenia względem stanu 
wojska związkowego, i jedno dzieło przeznaczone dla biblioteki 
związkowej; rząd jednak kazał im odnośnie do powziętej 14. lutego 
r. b, uchwały oznajmić, ze powzięcia środków wspólnych ku ochro
nie doniesień telegraficznych nie uważa za rzecz przydatną.

lY In ie lió w , 22. listopada. Dzisiejszym dzieunikiem urzędo
wym ogłoszono umowę między Bawaryą i Austryą względem wa
loru podróżnych certyfikatów bawarskich na ziemi austryackiej. W e
dług tego oświadczył rząd austryacki, że wspotnnionc karty podró
żne, wydane ze strony zwierzchuości bawarskich, uzna za ważne i 
dostateczne dokumenta legitymacyjne dla przejścia granicy i 14dnio- 
wego pobytu w krajach koronnych : w Czechach, w Austryi powy
żej Anizy, w Tyrolu z Yorarlbergiem, a to pod pewnemi warunkami 
i ograniczeniami oznaczonemi bliżej w umowie. Ze strony Bawaryi 
przyrzeczouo utrzymać wzajemność tych stosunków, a mianowicie 
co do kart podróżnych, wydanych w jednym z pomieuiouycb kra
jów  koronnych.

D r e z d n o , 24. listopada. Dziś w południe około 1. godziny 
obwieszczono biciem we wszystkie dzwony i wystrzałami z dział 
mieszkańcom stolicy dopełnioną ceremonię zaślubin Jej królewicz. 
M. księżniczki Anny saskiej z J. cesarzew. k. M, w. księciem Fer
dynandem następcą toskańskim. Ślub odbył się w katolickim ko
ściele nadwornym.

Jej cesarzew. Mość Wielka Księżna Aleksandra przybyła w to
warzystwie Ich Mości księcia Józefa i Teresy księżny Saxen-Alten- 
burg wraz z dworem dnia 25go b. m. z Altenburga do Lipska, Do
stojni państwo udali się natychmiast do dworca Thiiryngskiej kolei 
żelaznej, i odjechali w odwiedziny dworu Wielkiego Księcia do 
Wajmaru.

W  Sztutgardzie miał jenerał hrabia Benkendorff, nowy poseł 
rosyjski, dnia 21. b, m. wstępną audyencyę u Króla Jego Mości.

Królewsko - hiszpański p o se ł, przeznaczony do Petersburga 
książę Ossuna i Infantado, przybył z Madrytu do Berlina.

Turcy a.
(W ia d om ości * T urcy  i na M arsylię.)

Do Marsylii przywiózł okręt „Hydaspe“  wiadomości z K o n -  
s t a n t y u o p o i a  z 13. listopada. W dniu tym trzymały się jeszcze 
stale ceny zboża w stolicy tureckiej, ale bez ustanku przepływały 
Bosforem okręta ze zbożem. Journal de ConnlantinSpłe donosi, że 
rosyjskie towarzystwo żeglugi parowej na czarnem morzu zakupiło 
40 paropływów. —  Z Bagdadu donoszą z 15. października, że cho
lera sroży się tam okropnie. Gubernator Mossulu został oskarżony 
o przeilajuość, —  Feruk Khan oddał w Konstantynopola wizytę ro
syjskiemu ambasadorowi panu Buteniew. Cesarz rosyjski posłał kilka 
orderów znakómitym Persom, a pierwszemu ministrowi Szacha ka
zał wyrazić szczególue swe poważanie. Także Szach perski posłał 
ordery rosyjskiemu następcy tronu i szefowi gabinetu peter&burg- 
skiego księciu Gorczakowi. —  Regulacya turecko-rosyjskiej granicy 
w Ązyi została odłożona do przyszłego maja.

ilo n ie iie n ia  a ostatniej poczty.
P a r y ż ,  27. listopada. W czoraj wieczór renta 3proc. 68. 65. 

Z  Madrytu donoszą pod dniem 25. b. m., że dom handlowy Sala- 
manca otrzymał koncesyę na kolej żelazną z Almansy do Alicante. 
Rosyjski admirał Behrens dał ucztę wyższj’m oficerom załogi w Cher- 
bourg. Monitor donosi, że ustawa regulująca udzielauie orderu legii 
honorowej osobom cywilnym została odnowiona,

P a r y ż ,  27. listopada. Słychać, że bank wkrótce przyjmować 
będzie weksle handlowe z terminem wypłaty na dni 75.

L o n d y n ,  26. listopada. Ambasador grecki zakomunikował 
rządowi angielskiemu notę z wyjaśnieniem finansowych i politycznych 
stosunków Grecyi z przyrzeczeniem, że Grccya dopełni przyjętych 
zobowiązań, prosząc oraz o umiarkowanie, o opieka i życzliwość 
mocarstw zachodnich, gdj'ż tym sposobem tron Grecyi uzyskać może 
silną podporę.

L o n d y n ,  27. listopada. Oczekują z pewnością, że na przy
szły tydzień bank zmniejszy diskonto.

T u r y n .  25. listopada. Senat i izba deputowanych zwołane 
na 7. stycznia 1857. — W kawiarni „narodowej11 aresztowano to
warzystwo graczów, złożone, jak słychać, ze stu członków, między 
tymi kilka osób znakomitych.

d e n n a , , 26. listopada. Klasztor Serwitów przekazano na 
rzecz skarbu. Zakonnicy otrzymali wezwanie opuścić klasztor do 
18. grudnia.

I% e a p o l 16. listopada. Przywóz towarów z państwa New- 
York zakazany jest ze względów sanitarnych,

K o n s t a n t y n o p o l , 19. listopada; Jenerał Duraudo, ambasa
dor sardyński przy wys. Porcie, przybył na swą posadę. Hrabia 
Zuyleu, dotychczasowy minister -  rezydent holenderski w Turcyi, 
przeniesiony został do Aten —  W  Syryi przywrócona już spokojnośc.

K o n s t a n t y n o p o l  , 21. listopada. Ambasador perski Feruk 
Khan proszony był na obiad u p. Thouvenel. —  Journal de Con- 
stanlinople oświadcza się za budową kolei żelaznej nad Eufratem. 
Persowie nieezująe się być w dostatecznej sile, by zająć Herat, kon
centrowali się pod tą twierdzą. Oblężeni otrzymali posiłki —  Eska
dra angielska otrzymała rozkaz zaopatrzyć się, żywność na sześć 
miesięcy. — Dotychczas podano rządowi trzydzieści sześć projektów 
względem założenia banku, Sułtan niepotwierdził jeszcze żadnego. 
Tymczasowo zaciągnął rząd pożyczkę w sumie 50 milionów piastrów 
u dwóch tutejszych domów handlowych. —  Jenerał Duranuo przy
był. - W Abyssyuii wybuchły niepokoje.

K a i r o ,  18. listopada. W icekról odjeżdża z pewnością do Su
danu. Panowie Thiers i Dumas oczekiwani są w Kairze. Panna Ra
chel odjechała do Saidy w towarzystwie lekarza przydzielonego jej 
ze strony rządu.

B o i n b a y ,  3. listopada. Wyprawa na morze perskie odbywa 
się za pomocą czterdziestu okrętów', i znajduje się zapewne już pod 
Buszjrem. Wiadomość, że Persowie zajęli Herat i znowu wyparci 
zostali z tej twierdzy, zdaje się potwierdzać, luboć w tyra wzglę
dzie jeszcze rozmaite krążą pogłoski —  Walka między armią ce
sarską w Chinach a powstańcami trwa dotychczas bez stanowczego 
rożstrzyguienia.

A t e n y ,  22. listopada. Ambasadorowie Austryi i Turcyi wrę
czyli Królowi swe listy wierzytelne. —  Ciało dyplomatyczne było 
u Króla z powitaniem; w imieniu wszystkich przemawiał ambasador 
angielski Wyse.

H iad om ośi;i handlow e.
m (C eny targow e w  ob w o d z ie  żó łk iew sk im .)

Ż ó ł k i e w ,  20. listopada. Według doniesień handlowych po
dajemy ceny przeciętne zboża i innych foraliów, jakie były od lg< 
do 15go b. ni. na targach w B ełzie , Krystonopolu, Żółkw i, Lu- 
baczowie, Sokalu i R aw ie: korzec pszenicy 8 r.l2k .— 8r,— 8r.36k 
— 10' -r -7 r .2 6 k .-9 r .; żyta 4r.5Ók.— 5r.56kr.— 4r 48ki\— 6r.— 4 r . -  
5r.; jęczmienia 4r.— 4r.56k— 4r —  4r.— 3r.40k.— 6r.; owsa 2r.6k.— 
3r.— 2r.20k.— 3r.36k.—-lr.46k.— 3r.; hreczki 4r.48k.— 5r.30kr.— 8r 
52k.—-4r.— 4r.l6k .— 5r.30k.; kartofli lr.24kr.— lr.30kr.— 2r.l6kr.— 
2r.—  1 r.48k.— lr.40k. Cetnar siana lr.20k .— 3 6 k .~ 4 5 k r.— 4 8 k r .-  
lr.8k, 40k. Sag drzewa twardego 6r.—  3r.48k.— 7r.52k.— 7r.— 5r 
48kr.— 6r., miękkiego 5r.— 3r.-— 6r.56k r.-6r.-r-5r.24k .— 5r. Fun 
mięsa wołowego 6k.— 4k.— 6k.— 7k, — 44/&k.— 4k. Garniec okowit) 
0— 0— lr.36kr.— 0— Ir.Skr.—  lr.20kr. mon. konw.

K u r s  l w o w s k i

Dnia 29. listopada.

Dukat holendersk i.......................  . mon. konw. 4 50 4 63
Dukat c e s a r s k i ..................................... 4 64 4 57
Póiiinperyal zł. rosyjski . . . . 8 28 8 32
Rubel srebrny r o s y js k i ....................... 1 38 1 39
Talar p r u s k i .......................................... 1 32 1 34
Polski kurant i pięciozłotówka . . 1 12 1- 13
Galicyj. listy zastawne za 100 zlr. bez 

| kuponów
81 — 81 30

Galicyjskie obligacye indeinruzaeyjne 75' 18 75 45
5 0/o Pożyczka n a r o d o w a .................. 83 30 84 16

gotówką ,| towarem 
złr . | kr. | złr. | kr.

W iśdeński kurs papierów.
Dnia 27. listopada. w przecięciu

bligacye długu państwa . . • ; 6%  za sto 82 82
delto pożyczki naród. . . . 5 °/ ,, 8 3 %  84 83'/*
detto z r. 1861 serya B. . . .5 %  „  —  —
detto z v. 1863 z wypłatą . . 6%  „  —  ■—



n o s

detto
detto

Pożyczka
detto
detto

126%
109

127 127%

za sto
Obligacye długu państwa . 4 % %  „  7 1 %

detto detto . . . .  i°/g „  —
detto z r. 1850 z wypłata . ..4%  „ —

detto detto . . 3%  „  —
letto . . . .  . 3 % %  „  -

z losami z r. 1834 . . . .  „
detto z r. 1839 . . . .  „

  detto z r. 1854 • . „
Obi. w ićd . miejskiego banku . . . .  2*%%
Obi. lomb. w en pożyczki z r. 1850 . . 5%
Obi. indemn. N iż. Austr. . . _. . . .5 %  

detto galicyijskie i węgierskie . 5%
detto krajów  koron........................ 5%

A kcye b a n k ow e............................................................ 1065 1063
Akeye n. a. T ow . eskp. na 500 z łr ....................  575 577%
Akcye c. k. uprz. T ow . kred. dla band. i przem. 324%  323%  325%  
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr. —
A kcye kolei żel. G lognickiej na 500 złr. . . —
A kcye kolei żel. Edynburgskiej na 200 złr. . —
A kc. kol. Budziń.-L incko-Gm undz. na 250 złr. 254 
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr. 580 581 
A kcye austr. Lloyda w  Tryeście na 500 złr. —
Galie, listy zastawne po 4 ^  na 100 złr. . . —
Renty Como ...........................  • —

Wićdeński kurs w ekslów .

75 7 5 %  76 
83

przecięciu
7 1 %

127
109

7 5 %
83
1064
576%
324%

254
580

Dnia 27. listopada. w przecięciu
Amsterdam za 100 boli. złotych . . . . .88®% 88®% 2 m.

Augsburg za 100 złr. kur. . - . 1 107 106®% Vs 1. 1067%  uso. 
3 m.

Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 2 4 %  fl. 105*% %  %  1. 105®% 3 m.
Genua za 300 lirc nowe Piemont. . — 2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . . . . . 7 8 %  % 78®% 2 m.
L ipsk za 100 talarów . . . . . .  — — 2 m.
Liwurna za 300 lire toskań. . . . .  — —  2 m.
Londyn za 1 funt. sztrl. . . . . 10— 1 7%  17 10— 17 3 m.
Lyon za 300 franków . . . . . . — —  2 m.
Medyolan za 300 lire austr. . . 105% 105*% 2 m.
Marsylia za 300 franków . . . 123 123 2 m

Paryż za 300 franków • }  123*/* 123
— 2 m. 

123%  2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para . . . . . 262 262% 262 31 T . S.
Konstantynopol za 1 złoty Para . . . -- —  T . S.
Cesarskie d u k a ty .................. • • 9 % 9®/* A gio.
Dukaty al marco . . . . .  — — Agio.

Kurs g ie łd y  wićdeńskiej.
Onia 28. listopada o pierwszej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5%  8 3 % — 8 4 % . Pożyczka z r. 1851 S. B. 5%  90. 
— 91. Lomb. wen. pożyczki z 5%  9 3%  —  94. Obligacye długu państwa 5%  
8 2 * % -8 2 % , detto 4 % %  7 1 % - 7 1 % ,  detto4%  64— 64% , detto3%  5 0 % — 5 0 % . 
detto 2 '% %  41— 41*/*, detto 1% 16%  —  16 % . Oblig. Glogin z wypłatą 5%
94 — — Detto Oedenburgs." z w ypł. 5%  93 — — . D ettoP eszt. 4%
94 —  — . Detto Medyol. 4%  93 —  — . Obligacye indemn. niższ. austr.
6 %  87 —  8 7 % . Galie, i w ęgier. 6%  76'% — 76*/*. Detfo innych krajów koron. 
8 3 —8 3 % . Obi. bank. 2 % %  6 0 %  —  61. Pożyczka loter. z  r. 1834 261 — 
263. Detto z r. 1839 127%  — 128. Detto z r. 1854 110%  —  110% . Renty 
Como 1 3 %  —  14.

Galie. list. zastawne 4%  79 —  80. Półn. Oblig. Prior. 5%  8 3 %  —  84. 
Glognickie 5%  79 —  80. Obligacye Dun. żeglugi par. 5%  84— 8 4 % . Oblig. 
L loydy (w  srebrze) 5%  89 —  9€ 3 °/„ Prior. obi. tow. rząd. kolei Żelazn, po 
275 frank, za szt. 117— 118. Akcyi bank. narodowego 1058 — 1060. Akcye
c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 325% — 3 2 5 % .’-Akcye niż. austr. tow. eskomp. 
116%  —  117. Detto Budzyńsko-LincKo-Gmundzkiej kol. 256 — 258. Detto 
półn. kolei 252 —  252% . Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 331 % — 331% . 
Detto tow. żegl. parowej 579 — 580. Detto 13. wydania 574 —  575. Detto 
L loyda 422 —  425. Peszt, mostu łańcuch. 76 —  77. Akcye młyna parowego 
w ied. 74 —  76. Detto Pressb.-Tyrnaw skiej 1. wydania 24 —  25. Delto 2. 
wydania 39 —  40. Esterhazego losy 40 złr. 72*/*— 72% - W indischgratza losy 
2 3 %  —  24. W aldsteina losy 2 3 %  —  24. Keglevicha losy 11 — 11% - Ks.

Salma losy 39 —  3 9 % . St. Genois 3 9 % — 39 % . Palffego losy 3 7 % — 38. Cla- 
rego 3 7%  — 3 7 % .

Amsterdam 2 m. 88'% . —  Augsburg Uso 106*%. —  Bukareszt 31 T . 262 —  
462. — Konstantynopol 31 TP- 463— . Frankfurt 3 m. >05%. —  Hamburg 2 m. 
78*/*. — Liwurna 2 m. 105*% 1. — Londyn 3 m. 10 .16% . — Medyolan 2 in. 
104“/* . —  Paryż 2 m. 122% . — Cesarskich ważnych dukatów agio 9 % . —
—  Napoleondor 8 14 — 14*%. Angielskie Sover. 10 25. — 26. lmperyał 
R os. 8 30.

Telegrafowany wićdeński kurs papierów  i weksli.
Dnia 29. listopada, 

długu państwa 5%  8 2 % ; 4'%  — ; 4%  — ; 4%  z r. 1850 —
°/ — . Losowane obligacye 5%  — . Losy z r. 1834 za 1000 - łr .

— ; z r. 1839 128. W ićd . miejsko bank. — . W egiers. obi. kamery nac.w.
— . Akcye bank. 1061. Akcye koiei półn. 2513®*. Glognickiej kolei żelaznej 
— . Oedenburgskie — . Budwajskie — . Dunajskiej żeglugi parowej 575. Lloyu 
— . Galie, listy zast. w W ićdniu — . Akcye niższo-austr. T ow : rzystwa
eskomptowego a 500 złr. 586*% złr.

Amsterdam 1. 2 m. — . Augsburg 106%  3 m. Genua —  1. 2 m. Frank
furt 105%  2 m. Hamburg 78*% 2 m. Liwurna —  I. 2m. Londyn 10 —  16'%.
2 in. Medyolan 105. Marsylia — . Paryż 122®/*. Bukareszt 262. Kon
stantynopol — , Smyrna — . Agio duk. ces. 9 % . Pożyczka z r. 1851 5%
lit. A . — ; lit. B. — Lom b. — . 5®' niż. austr. obi. indemn. — ; innych kra
jó w  koron. 76*%. Renty Como. — . Pożyczka z r. 1854 110®%. Pożyczka naro
dowa 84*/lg. C. k. austri akcye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. —  fr. Akcye 
c. k. uprzywil. zakładu kredyt. 324% . Hypotekar. listy zastawne — . Akcye 
zachodniej kolei żelaznej 205.

P rzyjechali do Msieowa.
Dnia 29. listopada.

Hr. Ł oś W łodzim ., z Janowa. — Kalinowski W ład ., z Bakowca. — Hr. 
Komorowski Henryk, z Pawłowa. — PP. Kobylański Józef, z Krakowca. 
Ochocki Józef, z Dobropola. —  Szczepański Franc., z Stanisławowa. —  W ik 
tor, z Buska. —  Bred* Teodor, z Tłumacza. —  Czerwiński Ludwik, z M iedzy- 
szowa. — Antoniewicz Jakób, c. k. radca sądu kraj., z Z łoczow a.

Dnia 30. listopada.
Jego Excel. hr. Schlick, e. k. jener. jazdy, ze Stryja. — Hr. Starzyń

ski Michał, z Olejowa. — PP. Dwernicki A leks., adw. kraj., z Stanisławowa. — 
Łęczyński Ilip., z Liska. — Bocheński Józ., z Głeboczka. — Rylski W inc., 
z Zagórza. —  W iszniew ski Henr., z Dobrzan. —  Alexa Jan, c. k. przeł. pow. 
z Brzostka. — Turkułł Feliks, z Seretu, — Broniewski W oje ., z Przemyślan.

W yjech ali ze JSjwowa.
Dnia 29. listopada.

PP. Niezabitowski Stanisław, do Gródka. — Bujanowicz, c. k. kapitan, 
do Przemyśla, — Paszkiewicz Józef, do Bełżca. —  Pierzchała, do Rohatyna.

Dnia 30. listopada.
PP. Gnoiński Michał, adw. kraj., do Krasnego. — Strzelecki Jan, do 

Kukizowa. — Antoniewicz Jakób, c . k. radca sądu obw., do Z łoczow a, —  S ie
mianowski Franc. do Siemignowa. —  Bredt Teodor, do Dembicy.

Spostrzeżenia meteorologiczne w e  Lwowie
dnia 2 8 . listopada.

Pora

Barometr
w mierze 

pary.-,, spro
wadzony do 
0r Roaum.

Stopień
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według
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Stan po
wietrza 
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Kierunek i siła 

wiatru

Stan

atmosfery

6. god. zrana 325 02 — 9.5" 92 5 północny s*. jasno
2, god .popoł. 325 16 — 6.4° 78 2
lO .god.w iecz. 324.71 — 10 2® 85 3 n )> r>

D ziś :  Koniedya niem.: 
Stoekc.“

„Ku ehener Grde und im ersten

B i B O H I K A ,

Józef baron H a m m e r - P u r g s t a l l ,  urodzony 9 czerw ca 1774 w  Gradcu, 
zeszedł z tego świata 23. b. m. w ieczór o godzinie 6., a monarchya utraeiła 
w  nim najcelniejszą ze swycli znakomitości literackich; z rządu tych, co w naj
rozmaitszych wydziałach wiedzy ludzkiej odznaczają się szczególną przenikli
w ością . Obszerna jego znajomość języków  posłużyła mu do obeznania się do
kładnego tak z literaturą wschodnią, jak i krajów zachodnich, a równocześnie 
zajmował się ścisłem badaniem dziejów  powszechnych, jak  niemniej i historyi 
ojczystej. W ażne dzieła jego, jak  n. p. „o  państwie otomańskim**, lub „liislorya 
hordy złotej** świadczą o wielostronności jego usiłowań i wiedzy. Przy tern 
zajmował sia także sprawami publicznemi, przepędził dług? wiek swój na pracy 
sumiennej i dla ogółu pożytecznej. W  pożyciu towarzyskiem odznaczał się 
prostotą obyczajów , szczerą i niezmyśloną życzliw ością  i rzadką przy takiej 
sławie skromnością, co wszystko jednało mu nietylko zwolenników, lecz i przy
ja c ió ł osobistych. Piastowane przezeń wysokie posady i zaszczyty, jakich 
w  ciągu długiego życia swego dostąpił, są dowodem słusznego uznania wielkich 
jeg o  zasług. Był on członkiem cesarskiej akademii umiejętności od 14. maja 
1847; pierwszym krajczym koronnym w Styryi, w łaścicielem  wielkiego krzyża 
austr. orderu św . Leopolda, ces. rosyjskich orderów  św. W łodzim ierza i  św. 
Anny w  brylantach, komandorem ces. tureckiego orderu Medżydje, właścicielem 
tureckiego orderu zasługi znaku pochwalnego (niszani iftićhar), perskich orde
rów  lwa i słońca, kawalerem król. pruskiego „pour le merite litóraire,** kawale
rem  francuskiej legii honorowej, komturem król. bawarskiego orderu zasługi 
św . Michała i król. bawarskiego orderu św. Maxymiliana za sztuki i umieję
tność, król. hanowerskiego orderu Gwelfów  pierw szej klasy, król. duńskiego 
-rderu  „Danncnborg,** kawalerem król. szwedzkiego orderu gwiazdy północnej, 
król. bawarskiego korony bawarskiej, król. sardyńskiego św. Maurycego i Ł a 

zarza, tudzież konstantyńskiego orderu św. Jerzego z Parm y; był c. k. radzeń 
nadwornym, doktorem filozofii na' uniwersytetach w  Gradcu i P radze; człon 
kiem honorowym król węgierskiego towarzystwa umiejętności w  Peszcie, król. 
czeskiego towarzystwa umiejętności w Pradze, instytutu lombardzkiego w Me- 
dyolanie, towarzystwa dla południowo-sławiańskich dziejów  w  Z grabiu, cesar
skiej akademii w  Petersburgu, członkiem zagranicznym francuskiej akademii na
pisów i umiejętności w  Paryżu i król. akademii umiejętności w  Turynie, człon 
kiem król. akademii w Getyndze, Berlinie, Mnichowie, Kopenhadze, Sztokhol
mie, W arszawie w Caen, król. belgijskiej akademii umiejętności, król. towa
rzystwa literatury królestw połączonych w  Londynie, towarzystwa emulacyi 
w  Abbeville, towarzystw filozoficznych we Filadelfii, towarzystw azyatyekich 
Anglii i Francyi, Kalkuty, Madarasu, Bombaju i Filadelfii, niemiecko-oryental- 
nego towarzystwa w  Lipsku, król. towarzystwa badaczów starożytności półno
cnych w  Kopenhadze, towarzystwa badaczów starożytności Normandyi w Caen, 
belgijsko-archeologicznej akademii w Antwerpii, król. saskiego stowarzyszenia 
dla zbadania i utrzymania zabytków starożytności w  Drezdnie, stowarzyszenia 
badaczów  starożytności w Nassawskiem i badaczów historyi w W iesbadenie, 
komieyi archeologicznej w  Kijowie, gurno-łużyckiego towarzystwa umiejętności 
w  Gorlicach, historyczno-teologicznego towarzystwa w Lipsku, towarzystw geo 
graficznych w  Paryżu i  Londynie, etnograficznych w  Paryżu i Nowym Jorku, 
nkademu „dei Lincei** w Rzymie i „G eorgofiIówtt we Florencyi, zgromadzenia 
umiejętności w Konstantynopolu, towarzystw rolnictwa w W iedniu (dla Austryi) 
i w  Gradcu (dla Styryi), muzeum „Francisco-Carolinum " w  L incu , ateneów 
w  W enecyi i Brescia, akademii w Udine, stowarzyszenia c. k. towarzystwa le
karzy w W iedniu , fizykalno-statystycznej akademii w Medyolanie i styryjsko- 
historycznego stowarzyszenia.

Główny Redaktor iOT. S z r z e n i u t c n  S a r t y n i . Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


